vertrauen, Glaubenstreue und Opferwilligkeit Hessen alle

Heimsuchungen überwinden, damals und so oft in der

folgenden 150jährigen schweren Leidenszeit die Versuche

erneuert wurden, der Meseritzer Gemeinde das Kleinod

ihres Glaubens zu nehmen.

dass sie gesehen haben „totum oppidum intra murum conflagratum

et in suburbio versus PoUczko totam medietatem suburbii domorum,
praediorum, allodiorum, exceptis domibus Rozbicki et Stancz ac ali-

quot domibus parvis hominum pauperum." Den Rozbicki, die evan-

gelisch waren, gehörte Lewitz, im 16. Jahrhundert eine Stadt.

Vergl. den Teilungsvertrag vom Jahre 1547. Insc. Posn. 1547 S. 4.

Im Jahre 1588 verkaufte Christoph Rozbitzki Lewitz an Franz von
Schönaich.
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Beilagen.

I.

Stanislaus Myszkowski an Herzog Albrecht.

nimae Dnis V^ae subditus Andreas Schiel obtulit mihi 111 «na«

Dnis Vrae Uteras die 28 Augusti anni 1539 scriptae, quibus lUma Dt'o

Vra negocium illius, quod in oppido Mt»s Riae Squyrzyna tenutae

meae cum quibusdam amicis suis ob quandam successionem habebat,

commendare dignata est. Quamvis in similibus unicuique indilatam

iustitiam administrare soleo, visis tarnen Illmae Dnis Vrae^ domini mei

gratiosissimi, literis maiori studio et diligentia sollicitabar, ut iUi nihil

remoratum esset et id, quod ad eum pertinebat, ei restitutum esset.

In quo negotio dominus Andreas postposito Ute inivit cum amicis

suis concordiara. Non defuissem auxilio consilioque illi, si necessitas

postulasset, et hoc fecissem satisfaciens mandato Ulmae Dn>s Vrae^ hie

enim, illustrissime princeps, animus mens est, ut Illmae Dni» V««
mandatis obtemperem meaque servitia, quamvis sunt minima, prae-

starem ... Ex Myedzyrzecz 30 Aprilis 1540 eiusdem Illmae Dnis Vae

mandatis obsequentissimus Stanislaus Mischkowski a Mirow, castel-

lanus et capitaneus Miedzirzcensis.

n.

Verpfändung der Stadt.

Sigismundus Augustus dei gratia rex Poloniae, magnus dux

Lithuaniae, Russiae. Prussiae, Mazoviae, Samogitiae etc. dominus et

haeres. Significamus praesentibus literis, quorum interest, universis,

quod cum a generoso Nicoiao Myskowsky de Myrow Oswieczimensi

Zathoriensi et Myedzyrzcensi capitaneo ac regni nostri incisori, duo

milia florenorum numeri et monetae regni nostri pro nostra et rei

publicae necessitate in mutuum accepissemus, ut ei successoribusque

eins idonee caveamus, matura intra nos dehberatione posthabita ac

consiliariorum, qui nobis adsunt, accedente consensu haec ipsa duo

milia numeri et monetae regni nostri ipsi successoribusque eins in

arce nostra Myedzyrzcensi et oppidis Myedzyrzcecz ac Squyrzyna

villisque et universis ad arcem et oppida praedicta pertinentibus

demonstranda et inscribenda duximus demonstramusque et inscri-

bimus praesentibus literis per ipsum Nicolaum Myskowsky illiusque

successores arcem Myedzyrzcensem cum oppidis, villis et omnibus

ad illa pertinentibus, tenentibus, habentibus ac cum omnibus reditibus

utilitatibusque universis, quae nunc ibi sunt et in posterum industria

humana excogitari poterint, quiete possidendam atque in summa
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duorum milium florenorum numeri et monetae regni nostri, nihil

nobis iuris et dominii in arce oppidisque praedictis ac vilHs et Om-

nibus ad illa pertinentibus reservando, sed totum in ipsum generosum

Nicolaum Myskowsky et eius successores transfundendo. Quam
quidem arcem et oppida cum vilUs et omnibus ad illa pertinentibus

generosus Nicolaus Myskowsky ad vitae suae extrema tempora tenebit

et possidebit, neque ab ullo homine Status et conditionis cuiuscumque

redimi poterit, etiamsi a nobis alicui redimendi consensus datus fuerit,

sed ne nos quidem ipsi ab eo arcem, oppida et villas omniaque ad

ea pertinentia praedicta pro quacunque nostra et rei publicae ne-

cessitate redimemus, neque successores nostri rediment ad extrema

vitae eius tempora, successores autem eius non prius cedere illis de-

bebunt et tenebunt, quam duo milia florenorum numeri et monetae

regni nostri soluta et in effectu tradita fuerint, iuribus nostris salvis

manentibus. Quae omnia firmiter et inconverse observaturos nos

verbo nostro regio poUicemur successoresque nostros ad ea obser-

vanda obligamus praesentibus literis, quibus in fidem manu nostra

subscripsimus et sigillum nostrum appendi iussimus. Datum Pyothr-

coviae in conventione regni generali feria secunda postridie festi

sanctae Margarethae virginis 1550 regni nostri 21.

m.

Verkauf der Vogtei.

Anno 1552 Freitags nach Mathiä. Wir Bürgermeister vnd
Rathmanne der Stadt Meseritz, als Wenceslaus Notarius Bürger-

meister, Peter Pirscher, Hans Petzelt, Heinrich Daum, Merten Gander

vnd Hans Schwartz, Radtsfreunde, auch neben vns die geschworne

Eldsten mit Namen Simon Richter, Peter Scheme, Valten Scheck,

Andres Gelhorn bekennen hiemit diesem vnserem Statbuche, das für

uns komen der ersame Andreas Stechenpart sampt seinem lieben

Weibe Appellonien ains tails vnd Petrus Schrötter neben seiner